
 

广西医科大学“2+3”形式五年制高职护理专业教学计划(2018年8月修订) 
 

 

 
类别 

 
 

序

号 

 

 
课程名称 

 
 

授课

学期 

 

学时数 
按学年及学期分配 

第一学年 第二学年 第三学年 第四学年 第五学年 

 

总计 

 

理论 

 

实践 
1学期 

16周 

2学期 

17周 

3学期 

17周 

4学期 

17周 

5学期 

17周 

6学期 

17周 

7学期 

17周 

8学期 

12周 

8学期 

7周 

 

9、10学期 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公共

课程 

1 军事理论与技能 1、5 112 56 56 40    72     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

毕业实习

40周 

2 经济政治与社会 1 32 28 4 32        

3 职业道德与法律 2 32 28 4  32       

4 哲学与人生 3 32 28 4   32      

5 职业生涯与规划 4 32 28 4    32     

6 思想品德修养与法律基础 5 48 41 7     48    

7 
毛泽东思想和中国特色社会主

义理论体系概论 
6 64 48 16 

     
64 

  

8 安全教育 1—8 36 24 12 3 3 3 3 6 6 6 6 

9 形势与政策 5—8 16 16 0     4 4 4 4 

10 体育 1—8 252 0 252 36 36 36 36 32 32 32 12 

11 英语 1—6 276 226 50 60 60 60 32 32 32   

12 语文 1—4 180 120 60 60 60 30 30     

13 数学 1 50 50 0 50        

14 医用化学 1 48 38 10 48        

15 计算机应用基础 1、2 96 48 48 48 48       

16 大学生职业发展与就业指导 4、6、8 38 20 18    14  12  12 

 小计  1344 799 545         

 

 

护理

人文

课程 

17 心理健康教育 1—8 24 18 6 3 3 3 3 3 3 3 3 

18 艺术形体 1 18 0 18 18        

19 护理礼仪与人际沟通 2 36 18 18  36       

20 公共艺术 3 36 24 12   36      

21 护理心理学 7 36 27 9       36  

22 护理伦理与卫生法律法规 8 36 27 9        36 

 小计  186 114 72         

 

 

 
专业

基础

课程 

23 人体解剖与组织胚胎学 1、2 110 80 30 62 48       

24 生理学 2 64 49 15  64       

25 生物化学 2 64 49 15  64       

26 医学遗传学 2 24 18 6  24       

27 病原生物与免疫学 3 64 49 15   64      

28 病理学与病理生理学 3 80 62 18   80      

29 药物学基础 3 80 62 18   80      

 小计  486 369 117         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
专业

课程 

30 护理学导论 3 36 30 6   36      

31 健康评估 4 90 57 33    90     

32 预防医学 4 48 36 12    48     

33 营养与膳食 4 40 30 10    40     

34 中医护理学 4 48 36 12    48     

35 护理学基础 4—6 240 60 180    80 80 80   

36 内科护理学 5、6 168 120 48     90 78   

37 外科护理学 5、6 160 120 40     90 70   

38 妇产科护理学 6 80 56 24      80   

39 儿科护理学 7 80 56 24       80  

40 传染病护理学 7 36 30 6       36  

41 眼耳鼻喉口腔科护理学 7 54 39 15       54  

42 急危重症护理学 7 36 27 9       36  

43 老年护理学 7 36 27 9       36  

44 社区护理学 7 36 27 9       36  

45 精神科护理学 8 36 30 6        36 

46 职业技能培训 7、8 100 50 50       50 50 

47 护理综合实训 8 54 15 39        54 

 小计  1378 846 532         

阶段集中临床见习 4—8 200 0 200    40 40 40 40 40 

毕业实习 8—10 1200 0 1200         

 
合计 

总学时(理论：实践 1:1.25）  4794 2128 2666 460 478 460 496 497 501 449 253 

周学时     28.8 28.1 27.1 29.2 29.2 29.5 26.4 21.1 

开课门数     12 12 11 13 11 12 13 10 

备注：“职业技能培训”也可安排在第7或第8学期集中一个学期授课。 
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